



Ciudad de México, 08 de agosto de 2025

Oficio No. 5220/1551/2025

Asunto: Notificación de Adjudicación.

JUAN CARLOS REYES MADRID
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
ZENZOMEDIC S.A. DE C.V.
P R E S E N T E

De acuerdo al oficio de sostenimiento de precio por parte de su empresa, se le informa que se le adjudican las siguientes partidas de material de curación, para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo de un mes.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13070007	ELECTRODO DE TELA MICROPOROSA TIPO BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO, DESECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA O GEL Y PESTAÑA LEVANTADA PARA FÁCIL RETIRO	PIEZA	15,200	38,000	\$ 1.46	\$ 22,192.00	\$ 55,480.00
13070133	EQUIPO PARA TRANSFUSIÓN PARA BOLSA DE SANGRE CON FILTRO DE 170 MICRAS, SIN MEDIDOR DE VOLUMENES	PIEZA	160	400	\$ 17.50	\$ 2,800.00	\$ 7,000.00
13070173	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 0.5 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML. CON AGUJA CALIBRE 22 G. X 32 MM. DE LONGITUD.	PIEZA	8,000	20,000	\$ 2.85	\$ 22,800.00	\$ 57,000.00
13070175	JERINGA DE PLÁSTICO, GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 1.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUJA CALIBRE 20 G. X 32 MM. DE LONGITUD	PIEZA	9,600	24,000	\$ 3.60	\$ 34,560.00	\$ 86,400.00
13070176	JERINGAS. DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 10 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2.	PIEZA	10,800	27,000	\$ 4.40	\$ 47,520.00	\$ 118,800.00
13070180	EQUIPO PARA VENOCLISIS DE PLASTICO GRADO MEDICO ESTERIL DESWECHABLE CONSTA DE BAYONETA CON PROTECTOR FILTRO DE AIRE CAMARA DE GOTELO FLEXIBLE NORMOGOTERO TUBO TRANSPORTADOR MECANISMO REGULADOR DE FLUJO OBTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR DISPOSITIVO PARA LA ADMINISTYRACION DE MEDICAMNTOS ADAPTADOR DE AGUJA LISO LIBRE DE AGUJA CON PROTECTOR	PIEZA	1,600	4,000	\$ 8.70	\$ 13,920.00	\$ 34,800.00
13070275	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 8 FR., LONGITUD DE 40 CM.	PIEZA	2,400	6,000	\$ 5.55	\$ 13,320.00	\$ 33,300.00
13070606	SONDA FOLEY DE DOS VÍAS PARA DRENAJE URINARIO, DE SILICÓN 100%, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML., CON VÁLVULA PARA JERINGA CAL. 28 FR.	PIEZA	1	2	\$ 328.32	\$ 328.32	\$ 656.64
13070738	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 10.5 ML. CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES	CAJA	68	170	\$ 3,727.85	\$ 253,493.80	\$ 633,734.50
13070890	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 3 ML. SIN TINTE CAJA CON 25 APLICADORES	CAJA	104	260	\$ 1,295.00	\$ 134,680.00	\$ 336,700.00
13070925	SONDA FOLEY DE DOS VÍAS PARA DRENAJE URINARIO, DE SILICÓN 100%, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML., CON VÁLVULA PARA JERINGA CAL. 20 FR.	PIEZA	2	5	\$ 165.78	\$ 331.56	\$ 828.90
13071647	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO MEDIDAS .80 X 100 X 120 A 125 MM. EN ENVOLTURA INDIVIDUAL. 060.470.0112	PAQUETE	80	200	\$ 95.35	\$ 7,628.00	\$ 19,070.00
13071648	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA TUBO C/135 GR.	TUBO	20	50	\$ 34.06	\$ 681.20	\$ 1,703.00
13072364	APOSITO ESTERIL DE TELA NO TEJIDA EN POLIESTER ANTIADHERENTE 7 X 05 CM CON ALMOHADILLA ABSORVENTE C/50 PIEZAS	CAJA	5	12	\$ 1,582.89	\$ 7,914.45	\$ 18,994.68
13072399	ELECTRODO NEONATAL DESECHABLE BOLSA CON TRES PIEZAS	SOBRE	120	300	\$ 14.39	\$ 1,726.80	\$ 4,317.00



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



13072478	GUANTE PARA CIRUJANO, SIN LÁTEX Y SIN TALCO CON ALOE VERA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, TALLA 7 1/2. CAJA CON 25 PARES	CAJA	10	25	\$ 385.04	\$ 3,850.40	\$ 9,626.00
13072578	SISTEMA DE DRENAJE CERRADO PARA SONDAS PLEURALES, CON CÁMARAS DE SELLO DE AGUA Y COLECTORA TAMAÑO PEDIÁTRICO	PIEZA	8	20	\$ 839.39	\$ 6,715.12	\$ 16,787.80
13072579	SISTEMA DE DRENAJE CERRADO ADULTO, PARA SONDAS PLEURALES, CON CÁMARAS DE SELLO DE AGUA Y COLECTORA	PIEZA	14	35	\$ 847.00	\$ 11,858.00	\$ 29,645.00
13072761	CATÉTER PERCUTÁNEO DE SILICÓN O POLIURETANO CAL. 2 FR. DE DOS LUMEN HASTA 30 CM DE LARGO CON PUNTA DE REFERENCIA	PIEZA	2	5	\$ 3,291.50	\$ 6,583.00	\$ 16,457.50
13072911	BOLSA COLOSTOMIA NEONATAL DRENABLE CON BARRERA CUTÁNEA PLANA CON CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, CON CIERRE INTEGRADO, PELÍCULA ANTIRUIDO Y ANTICOLOR, PANEL DE TELA NO TEJIDA COLOR BEIGE, CUERPO RECORTABLE 0 A 38 MM	PIEZA	40	100	\$ 39.81	\$ 1,592.40	\$ 3,981.00
13072992	CÁNULA DE EXTRACCIÓN NUTRISAFE2, DE PVC, LONGITUD 15CM DIÁMETRO INTERIOR 2.0MM Y DIÁMETRO EXTERIOR 3.3MM	PIEZA	100	250	\$ 43.20	\$ 4,320.00	\$ 10,800.00
13073005	PROLONGADOR PARA SONDA NUTRISAFE2 DE PVC, CON LONGITUD DE 150CM, DIÁMETRO INTERNO DE 1.5MM Y DIÁMETRO EXTERNO DE 2.5MM	PIEZA	32	80	\$ 125.00	\$ 4,000.00	\$ 10,000.00
13073055	TAPONES DESINFECTANTES PARA CONECTORES SIN AGUJA CON ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% LIBRES DE LATEX,	PIEZA	1,600	4,000	\$ 9.17	\$ 14,672.00	\$ 36,680.00
13073084	JERINGA NUTRISAFE DE 60	PIEZA	120	300	\$ 47.80	\$ 5,736.00	\$ 14,340.00
13073089	JERINGA NUTRISAFE 2 PARA NUTRICIÓN ENTERAL DE PP, DE 20ML, GRADUACIÓN CADA 1ML	PIEZA	30	75	\$ 30.55	\$ 916.50	\$ 2,291.25
13073093	JERINGA PRELLENADA 5 ML TSH 100 UNIDADES/ML CAJA CON 480 PIEZAS	CAJA	4	10	\$ 9,950.00	\$ 39,800.00	\$ 99,500.00
13073915	GASA CORTADA DE ALGODÓN TEJIDO 20 X 12 ESTÉRIL Y EMPAQUETADA INDIVIDUALMENTE CAJA CON 200	PAQUETE	160	400	\$ 105.00	\$ 16,800.00	\$ 42,000.00
13074357	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CAL. 5.5 FR. X 10 A 13 CM. DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CAL. 20, 22 Y 22 GA. PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM. CUBIERTO CON ANTISÉPTICO (CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA), Y SUS LÚMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN	PIEZA	16	40	\$ 654.50	\$ 10,472.00	\$ 26,180.00
13074359	CINTA ADHESIVA DE FIJACIÓN ALTAMENTE AMOLDABLE CON LA TECNOLOGÍA DE LA SUAVE SILICONA SAFETAC*. SU COMPOSICIÓN DE GEL DE SILICONA, POLIURETANO TRANSPIRABLE, COLOR PIEL, POLIACRILATO, Y MATERIAL COMPUESTO DE POLIESTER Y POLIAMIDA. LA CAPA SAFETAC* PROVEE UNA FIJACIÓN SEGURA Y NO TRAUMÁTICA CUANDO SE RETIRA 2CMX3MTS	PIEZA	10	25	\$ 384.00	\$ 3,840.00	\$ 9,600.00
13074374	CONECTORES DE UNA VÍA DE PLÁSTICO DESECHABLES TIPO SIMS DELGADO, DEBE DECIR CONECTORES DE UNA VÍA DE PLÁSTICO DESECHABLES TIPO SIMS DELGADO ESTÉRIL	PIEZA	1,200	3,000	\$ 5.72	\$ 6,864.00	\$ 17,160.00
13074380	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 1 LITRO, COLOR ROJO. RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DE CONTENIDO AL CAERSE, TENER SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPÓSITOS CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR PLANA DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE, CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICO INFECCIOSOS" Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO.	PIEZA	80	199	\$ 24.00	\$ 1,920.00	\$ 4,776.00
13074381	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 30 LT. COLOR ROJO, RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPÓSITO CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	PIEZA	20	50	\$ 235.00	\$ 4,700.00	\$ 11,750.00
13074382	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 8.5 LT. COLOR ROJO, RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPÓSITO CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE CON LEYENDA "RESIDUOS	PIEZA	40	100	\$ 70.00	\$ 2,800.00	\$ 7,000.00





Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



	PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO						
13074383	CONTENEDOR PUNZO CORTANTE RÍGIDO DE 4 LTS APROX. DE POLIPROPILENO COLOR ROJO TENER SEPARADOR DE AGUJAS C/TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO CON LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS PUNZO CORTANTES BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	PIEZA	40	100	\$ 52.00	\$ 2,080.00	\$ 5,200.00
13074384	COTONOIDES. ESPONJA NEUROQUIRURGICA DETECTABLE A LOS RAYOS X, MEDIDA 6.4 X 6.4 MM, CAJA CON 10 PIEZAS	CAJA	2	4	\$ 745.00	\$ 1,490.00	\$ 2,980.00
13074431	ELECTRODOS AUTOADHERIBLES DESECHABLES PARA ELECTROCARDIORAMA	PIEZA	160	400	\$ 2.60	\$ 416.00	\$ 1,040.00
13074503	LANCETAS O SISTEMA PARA MEDICIÓN DE TIEMPO DE COAGULACIÓN ACTIVADO, EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO EN ESTA PARTIDA, DEBERÁ PROPORCIONAR EL EQUIPO CORRESPONDIENTE A PRESTAMO A TITULO GRATUITO PARA EL USO DEL INSUMO. CAJA C/45 PZA	CAJA	1	1	\$ 13,568.50	\$ 13,568.50	\$ 13,568.50
13074554	PROLONGADOR DE CATÉTER DE POLIURETANO EXTRA-FLEXIBLE, TRANSPARENTE, DE TRES VÍAS, DOS DE ELLAS CON VÁLVULA ANTIRREFLUJO, DE 6 CM DE LONGITUD, CADA VÍA CON DIÁMETRO INTERNO DE 1.5 MM Y DE MUY BAJO VOLUMEN DE PURGADO (0.33 ML LA VÍA SIN VÁLVULA Y DE 0.44 ML CADA VÍA CON VÁLVULA ANTIRREFLUJO), CON CONECTOR ESTÉRIL DE AUTO-SELLADO Y SEGURO DESLIZABLE.	PIEZA	4	8	\$ 488.00	\$ 1,952.00	\$ 3,904.00
13074555	PROLONGADOR DE CATÉTER DE POLIURETANO EXTRA-FLEXIBLE, TRANSPARENTE, DE TRES VÍAS, TODAS ELLAS CON VÁLVULA ANTIRREFLUJO, DE 6 CM DE LONGITUD, CADA VÍA CON DIÁMETRO INTERNO DE 1.5 MM Y DE MUY BAJO VOLUMEN DE PURGADO (0.44 ML), CON CONECTOR ESTÉRIL DE AUTO-SELLADO Y SEGURO DESLIZABLE.	PIEZA	4	8	\$ 576.00	\$ 2,304.00	\$ 4,608.00
13074596	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 22 FR. X 28 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO Y DISCO DE FIJACIÓN.	PIEZA	8	20	\$ 616.54	\$ 4,932.32	\$ 12,330.80
13074605	TOALLITAS DESINFECTANTES DESECHABLES QUE CONTIENEN INGREDIENTES ACTIVOS PARA SU USO EN PIEL. CONTIENE 2 INGREDIENTES ACTIVOS PRINCIPALES: 2% DE GLUCONADO DE CLORHEXIDINA Y 70% DE ALCOHOL ISOPROPILICO CAJA/100	CAJA	52	130	\$ 770.00	\$ 40,040.00	\$ 100,100.00
13074625	MANGUITO PNI, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 3, CIRCUNFERENCIA DEL BRAZO 5.8 – 10.9 CM	PIEZA	4	10	\$ 257.40	\$ 1,029.60	\$ 2,574.00
13075301	SONDAS. PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO: INFANTIL LONGITUD: 38.5 CM CALIBRE: 8 FR.	PIEZA	800	2,000	\$ 3.50	\$ 2,800.00	\$ 7,000.00
13075303	SONDAS. PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO: PREMATUROS LONGITUD: 38.5 CM CALIBRE: 5 FR.	PIEZA	800	2,000	\$ 3.50	\$ 2,800.00	\$ 7,000.00
13075602	SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	PIEZA	160	400	\$ 8.09	\$ 1,294.40	\$ 3,236.00
13076200	BOLSA DE COLOSTOMÍA E ILESTOMIA DE 13.5 X 8 CM. TAMAÑO PREMATURO AUTO ADHERIBLE A PRUEBA DE OLOR DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA CON PINZA DE SEGURIDAD Y MECANISMO DE CIERRE CON PROTECCIÓN DE PIEL A BASE DE CARBOMETIN CELULOSA CON ADHESIVO Y CON GUÍARECORTABLE DE 6 A 40 MM	PIEZA	40	100	\$ 38.59	\$ 1,543.60	\$ 3,859.00
13076203	APOSITO ESTÉRIL DE TELA NO TEJIDA EN POLIESTER ANTIADHERENTE 9 X 10 CM CON ALMOHADILLA ABSORVENTE C/25 PIEZAS	CAJA	4	10	\$ 811.41	\$ 3,245.64	\$ 8,114.10
13076271	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LÍQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMÉTICO CON CAPACIDAD DE 3 LTS EN COLOR AMARILLO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	PIEZA	12	30	\$ 47.84	\$ 574.08	\$ 1,435.20
13076272	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LÍQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMÉTICO CON CAPACIDAD DE 3 LTS EN COLOR ROJO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	PIEZA	6	15	\$ 47.84	\$ 287.04	\$ 717.60



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



13076273	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LÍQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMÉTICO CON CAPACIDAD DE 12 LTS EN COLOR AMARILLO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	PIEZA	6	15	\$ 109.00	\$ 654.00	\$ 1,635.00
13076274	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LÍQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMÉTICO CON CAPACIDAD DE 12 LTS EN COLOR ROJO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	PIEZA	6	15	\$ 109.00	\$ 654.00	\$ 1,635.00
13076481	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 1 ML. SIN TINTE CAJA CON 60 APLICADORES	CAJA	60	150	\$ 1,245.00	\$ 74,700.00	\$ 186,750.00
					SUBTOTAL	\$ 867,700.73	\$ 2,145,046.47
					I.V.A.	\$ 138,832.12	\$ 343,207.44
					TOAL	\$ 1,006,532.85	\$ 2,488,253.91

El contrato será Abierto con una vigencia del 08 de agosto al 08 de septiembre del 2025, la fecha máxima de formalización es el día 15 de agosto del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital:

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes.

Periodo de entrega: 08 DE AGOSTO AL 08 DE SEPTIEMBRE 2025, SE LE SOLICITA QUE ACUDAN AL ALMACEN GENERAL POR ORDEN DE SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0611/2025

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente


LCDA. GRACIELA VILLEDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS

C.I.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angelica María Hernández Tapia. - Jefa del Departamento de Enfermería
Lcda. Karen Julissa Cruz Morales. - Jefa del Departamento de Almacenes.

GVG/RGV/vgm*



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx